
                                                                                                                                                                                                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ        ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ         

 Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης 
 Τμήμα Προμήθειας Υπηρεσιών 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Π.ΣΙΔΕΡΗΣ 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Μεσογείων 432                                                                                       
Ταχ. Κώδικας : 153 42  Αθήνα       
Τηλέφωνο : 210-6075731      
Fax   : 210-6075744                                                          
Email  : psideris@ert.gr                  

                                                                                                                    
ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

                                                                                                                                                                                                                          

  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Θέμα : «Τρίτη Τροποποίηση Διακήρυξης και Παράταση Προθεσμίας Υποβολής Προσφορών του Ηλεκτρονικού 

Ανοικτού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου για την Παροχή Υπηρεσιών 
Ολοκληρωμένου Περιβάλλοντος Διαχείρισης – Πλατφόρμα Εξοπλισμού και Περιεχομένου (Ο.Π.Δ.Ε.Π)» 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ. 

Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  άρθρα 75 έως 83 (ΦΕΚ Α΄ 184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄147/2016), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Την υπ΄αριθμ.Ε/178/17.09.2019 Απόφαση Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνοντος 

Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε)»  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 749/2019), 

5. Την υπ’ αριθμ.Ε/216/16.6.2022 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός δύο (2) μελών στο 

Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε)», 

(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 511/2022), 

6. Την υπ’ αριθμ.21/15.12.2023 Απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την 

επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε) «Προσωρινή πλήρωση της θέσης του 

Διευθύνοντος Συμβούλου στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ΕΡΤ ΑΕ, από την Αικατερίνη Κασκανιώτη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1360/2023), 

7. Την υπ’ αριθμ.5859/18.12.2023 (Πρακτικό 350/18.12.2023-Θ.1ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΕΡΤ Α.Ε. «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα – Παροχή εξουσιοδοτήσεων», (ΑΔΑ:ΡΟΩ7465Θ1Ε-

Λ22), 

8. Την υπ’ αριθμ.5860/18.12.2023 (Πρακτικό 350/18.12.2023-Θ.2ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΕΡΤ Α.Ε. «Ανανέωση θητείας Γενικών Διευθυντών – Παροχή Εξουσιοδοτήσεων», (ΑΔΑ: 9Ε77465Θ1Ε-ΥΩΚ), 

Αγ. Παρασκευή,  14.03.24 
 

Αρ. Πρωτοκόλλου .:  4602                
 

mailto:psideris@ert.gr
ΑΔΑ: 9Π7Θ465Θ1Ε-ΘΔΠ





 

                                                                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΕΥΧΟΥΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΠΔΕΠ  (ΑΠ04.04.128)                                        σελ.2 

 

9. Την υπ' αριθμ.πρωτ.5858/14.11.2023 απόφαση του Δ.Σ της ΕΡΤ Α.Ε (Πρακτικό: 349/14.11.2023,Θέμα:49ο), με 

την οποία αποφασίστηκε η διενέργεια ανοικτού, ηλεκτρονικού, διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο 

την ανάθεση παροχής υπηρεσιών ολοκληρωμένου περιβάλλοντος διαχείρισης – πλατφόρμα εξοπλισμού και 

περιεχομένου (Ο.Π.Δ.Ε.Π), διάρκειας εξήντα εννέα (69) μηνών, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

€4.750.000,00 πλέον αναλογούντος Φ.Π.Α. και εξουσιοδοτήθηκε ο Γενικός Διευθυντής Τεχνολογίας και 

Λειτουργίας Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε, να εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης και να την υπογράψει, να ορίσει τις 

αρμόδιες Επιτροπές, να διαχειριστεί την διαγωνιστική διαδικασία έως την έκδοση της απόφασης οριστικής 

κατακύρωσης καθώς και να διαβιβάσει την δημοσιευμένη διακήρυξη και κάθε απαραίτητο έγγραφο, στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο για τη διεξαγωγή προσυμβατικού ελέγχου της πρώτης φάσης της διαγωνιστικής 

διαδικασίας (ΑΔΑ: ΨΗΙ8465Θ1Ε-3Χ0), 

10. Το τεύχος της Διακήρυξης του υπ’ αριθμόν 107/2023 (αρ.πρωτ.18624/08.12.2023 – ΑΔΑΜ:23PROC013921192)  

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων με αντικείμενο την ανάδειξη Αναδόχου, για το έργο της 

παροχής υπηρεσιών ολοκληρωμένου περιβάλλοντος διαχείρισης – πλατφόρμα εξοπλισμού και περιεχομένου 

(Ο.Π.Δ.Ε.Π), διάρκειας εξήντα εννέα (69) μηνών, με τους όρους που συμπεριλαμβάνονται σε αυτό, όπως έχει 

συνταχθεί σύμφωνα με τα επικαιροποιημένα πρότυπα διακηρύξεων της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 2875/16.02.2024 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Τεχνολογίας και Λειτουργίας 

Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε (ΑΔΑ:60ΙΤ465Θ1Ε-Ν01– ΑΔΑΜ:24PROC014297006) ως προς την καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής των προσφορών (παράγραφος 1.5) και την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του 

(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», (παράγραφος 3.1.1.), 

11. Την υπ’ αριθμ.2023/S 237-745328 προκήρυξη (περίληψη της διακήρυξης) της σύμβασης στην Επίσημη 

Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η οποία εστάλη προς δημοσίευση στις 05.12.2023, όπως τροποποιήθηκε 

με το υπ’ αριθμόν  108834-2024 (OJS037/2024– 21.02.2024) έγγραφο ως προς την καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής των προσφορών (παράγραφος 1.5) και την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του 

(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», (παράγραφος 3.1.1.), 

12. Την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 2875/16.02.2024, απόφαση του Γενικού Διευθυντή Τεχνολογίας και 

Λειτουργίας Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε, (ΑΔΑ:60ΙΤ465Θ1Ε-Ν01), 

13. Την υπ’ αριθμόν 71/2024, πράξη προσυμβατικού ελέγχου, του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 324 παρ.6 του Ν.4700/2020, με την οποία ζητείται η τροποποίηση του 

τεύχους της Διακήρυξης του υπ’ αριθμόν 107/2023 (αρ.πρωτ.18624/08.12.2023 – ΑΔΑΜ:23PROC013921192)  

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  
Α. Την εκ νέου τροποποίηση του τεύχους της Διακήρυξης του υπ’ αριθμόν 107/2023, (αρ.πρωτ.18624/08.12.2023 – 

ΑΔΑΜ:23PROC013921192), Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη 

Αναδόχου, για το έργο της παροχής υπηρεσιών ολοκληρωμένου περιβάλλοντος διαχείρισης – πλατφόρμα 

εξοπλισμού και περιεχομένου (Ο.Π.Δ.Ε.Π), διάρκειας εξήντα εννέα (69) μηνών, (Συστημικός Αριθμός 

ΕΣΗΔΗΣ:272137), ως προς την καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών (παράγραφος 1.5), με την 

παράταση αυτής, η οποία ορίζεται πλέον στις 29.04.2024 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14:00μμ. 

 

Β. Την εκ νέου τροποποίηση του τεύχους της Διακήρυξης του υπ’ αριθμόν 107/2023, (αρ.πρωτ.18624/08.12.2023 – 

ΑΔΑΜ:23PROC013921192), Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη 

Αναδόχου, για το έργο της παροχής υπηρεσιών ολοκληρωμένου περιβάλλοντος διαχείρισης – πλατφόρμα 

ΑΔΑ: 9Π7Θ465Θ1Ε-ΘΔΠ





 

                                                                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΕΥΧΟΥΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΠΔΕΠ  (ΑΠ04.04.128)                                        σελ.3 

 

εξοπλισμού και περιεχομένου (Ο.Π.Δ.Ε.Π), διάρκειας εξήντα εννέα (69) μηνών, (Συστημικός Αριθμός 

ΕΣΗΔΗΣ:272137) ως προς την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», (παράγραφος 3.1.1.), με την παράταση αυτής, η οποία ορίζεται πλέον στις 

30.04.2024 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:00μμ. 

 

Γ. Την τροποποίηση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής των προσφορών του με Συστημικό Αριθμό:272137, 

Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Διαγωνισμού άνω των ορίων, στην πλατφόρμα του Εθνικού Σύστηματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) για Προμήθειες και Υπηρεσίες, σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να προσαρμόσουν την ισχύ της προσφοράς τους καθώς και την ισχύ της εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής λαμβάνοντας υπόψη τις ως άνω καθοριζόμενες ημερομηνίες. 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι και οι προδιαγραφές του υπ’ αριθμόν 107/2023 

(αρ.πρωτ.18624/08.12.2023 – ΑΔΑΜ:23PROC013921192) τεύχους της Διακήρυξης Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, 

Διαγωνισμού άνω των ορίων, με αντικείμενο την ανάδειξη Αναδόχου, για το έργο της παροχής υπηρεσιών 

ολοκληρωμένου περιβάλλοντος διαχείρισης – πλατφόρμα εξοπλισμού και περιεχομένου (Ο.Π.Δ.Ε.Π), της ΕΡΤ Α.Ε, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 2875/16.02.2024 απόφαση του Γενικού Διευθυντή 

Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε (ΑΔΑ:60ΙΤ465Θ1Ε-Ν01– ΑΔΑΜ:24PROC014297006). 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, θα αναρτηθεί στην Διαύγεια, στον κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ και στον 

ιστότοπο της  ΕΡΤ Α.Ε. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

 

Ι. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
 
     ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΜΕΡΟΣ 
 
Κοινοποίηση: 

• Γενική Δ/νση Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων 

• Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης 

• Δ/νση  Ψηφιακών Υποδομών & Εφαρμογών 

• Τμήμα Προμήθειών Υπηρεσιών (psideris@ert.gr) 
• Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Εφαρμογών (mkourouklis@ert.gr)  

• Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης (npitsidianakis@ert.gr, ikontaxakis@ert.gr, skoutsoukis@ert.gr) 

 

mailto:psideris@ert.gr
ΑΔΑ: 9Π7Θ465Θ1Ε-ΘΔΠ




		2024-03-14T12:29:38+0200
	Athens


		2024-03-14T12:44:53+0200


	



